

اخبار

انهدام باند قاچاق سازمان یافته

عتیقه در فرودگاه امام

رئیس پلیس پیشگیری فراجا از انهدام باند بزرگ قاچاق اشیاء تاریخی و کشف سه هزار و ۶۸۰ شی عتیقه متعلق به دوره‌های مختلف توسط ماموران پلیس فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) خبرداد.
به گزارش ایسنا، سردار رضا بنی‌اسدی‌فر در تشریح جزئیات این خبر گفت: همکاران من در پلیس فرودگاه امام خمینی (ره) حین کنترل مسافران به محتویات بار همراه دو نفر از مسافران خروجی به مقصد یکی از کشورهای عربی در ارتباط با قاچاق کالا و ارز مشکوک شدند. وی با اشاره به اشراف بالای اطلاعاتی ماموران پلیس فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) افزود: با حضور همکاران متخصص در زمینه قاچاق و بازرسی دقیق بار آن‌ها، مقدار ۳ هزار و ۶۸۰ قطعه اشیاء تاریخی که به‌صورت بسیار ماهرانه در داخل چمدان جاسازی شده بود، کشف و ضبط شد. بر اساس اعلام پایگاه خبری پلیس، بنی‌اسدی‌فر با اشاره به اینکه متأسفانه قاچاقچیان اشیاء گران‌بها و تاریخی را که سند گذشنگان ما هستند برای فروش به کشورهای خارجی انتقال می‌دادند، افزود: برپایر نظر کارشناسان میراث فرهنگی، قدمت اشیاء کشف شده متعلق به دوره‌های عباسی، ساسانی، یونانی، اسلامی، اشکانی، هخامنشی، هزاره اول و ایلمایی است. وی ضمن تقدیر از اقتدار و برخورد قاطعانه مقام قضائی با افرادی که سرمایه های فرهنگی کشور را به تاراج می برند، افزود: بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران این اولین و بزرگترین باند قاچاق عتیقه به صورت سازمان یافته و بین‌المللی است که توسط پلیس فرودگاه کشف‌شده و پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و سربازان گمنام امام زمان (عج) در فراجا به صورت شبانه روزی در حال بررسی زوایای پنهان عملکرد این باند سازمان یافته هستند همچنین وزارت میراث فرهنگی نیز بعد از اطلاع از موضوع به عنوان شاکی اقدام به طرح شکایت در این خصوص کرده است. رئیس پلیس پیشگیری فراجا با اشاره به اینکه تمدن و هویت هر ملتی ریشه در میراث فرهنگی آن دارد، گفت: این پلیس قاطعانه با هرگونه قاچاق آثار باستانی مقابله و از میراث گرانبهای ملت ایران حفاظت و حراست می‌کند.

آتش‌سوزی انبار ابر و اسفنج در یافت‌آباد

سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از اطفا حریق در یک انبار نگهداری از ابر و اسفنج در جنوب‌غرب تهران خبر داد.

سید جلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات این خبر گفت: در ساعت ۱۱:۰۶ امروز یک مورد حادثه آتش‌سوزی در یک بارانداز و انبار نگهداری از کالا به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی، آتش‌نشنان سه ایستگاه راه به همراه خودروی حامل تجهیزات تنفسی و تاکر آب به محل حادثه واقع در یافت‌آباد، بلوار الغدیر اعزام کرد.

وی با بیان اینکه نخستین گروه از آتش‌نشنان حدود چهار دقیقه پس از اولین تماس در محل حاضر شدند، اظهارکرد: با حضور عوامل آتش‌نشانی در محل مشاهده شد که حریق در یک گاراژ به مساحت حدود ۸۰۰۰ مترمربع رخ داده است. داخل این گاراژ تعداد زیادی انبار و کارگاه قرار داشت که با دیویرهای کاذب و سقف‌های شیروانی ساخته و از یکدیگر جداسازی شده بود. در این فضا دو انبار جمعا به مساحت حدود ۴۰۰ مترمربع دچار حریق شده و شعله‌های آتش در حال سرایت به اماکن و فضاهای مجاور بود. ملکی با بیان اینکه این دوانبار مملو از ابر و اسفنج بود، اظهارکرد: دود زیادی در پی این حریق به آسمان برخاسته و ابرها و اسفنج‌ها نیز کاملا شعله‌ور بود. ترکیبات شیمیایی اسفنج نیز به‌گونه‌ای است که در هنگام سوختن گازهای سمی تولید می‌شود و همین موضوع عملیات آتش‌نشنان را با دشواری روبه‌رو کرده بود. در این شرایط عوامل آتش‌نشانی عملیات خود برای اطفا حریق را آغاز کردند و قابلیت بعد موفق به جلوگیری از گسترش آتش شده و پس از آن شعله‌های آتش را به‌طورکامل مهار و اطفای کردند. سختگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با بیان اینکه این حادثه مورد مصادوم فوتی نداشت، گفت: عوامل آتش‌نشانی حوالی ساعت ۱۵ امروز و پس از انجام عملیات که گیری و ایمن‌سازی کامل به ماموریت خود خاتمه داده و به ایستگاه بازگشتند. وی با اشاره به این حادثه گفت: لازم است انبارها از استحکام کافی برخوردار و به تجهیزات اطفا حریق مجهز باشند. همچنین نگهداری از هر یک اقلام در انبارها نیازمند رعایت یکسری مقررات است که حتما باید مورد توجه قرار بگیرد.

اخبار

اخبار

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از افزایش ۳۰ درصدی مرگ دربراه آخرین آمار جانباختگان مصرف الکل در استان البرز نیز گفت: تاکنون ۱۰ نفر دربراه حادثه اخیر که به دنبال مصرف الکل رخ داده است، جان خود را از دست داده‌اند.

افزایش ۸ درصدی متقاضیان تغییر جنسیت
وی درباره آمار متقاضیان تغییر جنسیت در سال ۱۴۰۱ نیز گفت: در مجموع ۸۷۳ نفر برای تغییر جنسیت و معاینه اولیه روانی ملال جنسی به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این تعداد ۶۱۱ نفر خواستار تغییر جنسیت از زن به مرد و ۲۶۲ نفر نیز خواستار تغییر جنسیت از مرد به زن بودند.

مسجدی آرآنی با بیان اینکه این آمار در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که شمار متقاضیان ۸۰۸ مورد بود هشت درصد افزایش داشت، گفت: متأسفانه یکی از دلایل افزایش این آمار افسارگسیختگی است که در فضای مجازی وجود دارد.

جان باختن ۵۵۲۸ نفر در سال گذشته با مصرف موادمخدر

وی شمار قربانیان سوءمصرف موادمخدر در سال گذشته را ۵۵۲۸ نفر اعلام کرد و گفت: این آمار در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که شمار فوتی‌ها ۵۳۲۸ نفر بود، افزایش ۳.۸ درصدی داشته است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی با اشاره معاینات بالینی انجام شده از سوی سازمان پزشکی قانونی در سال گذشته، گفت: یک میلیون و ۷۸۱ هزار و ۲۶۶ معاینه بالینی از سوی پزشکی قانونی در سال ۱۴۰۱ انجام شده که این آمار در مقایسه با یک میلیون و ۶۴۲ هزار و ۶۵۰ مورد معاینه انجام شده در سال ۱۴۰۰ از افزایش ۸.۴ درصدی معاینات حکایت دارند.

معاینه بیش از ۷۴ هزار جسد در سال ۱۴۰۱

مسجدی آرآنی درباره آمار معاینه اجساد نیز گفت: در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۷۴ هزار و ۶۶۳ جسد از سوی پزشکی قانونی مورد معاینه قرار گرفته است. این آمار در مقایسه با سال ۱۴۰۰ که تعداد اجساد معاینه شده در آن ۷۱ هزار و ۸۸ مورد بود، از افزایش پنج درصدی حکایت دارد. وی در آمار کمیسیون‌های پزشکی قانونی هم اشاره کرد و افزود: ۳۱ هزار و ۶۲۸ پرونده در سال ۱۴۰۱ در کمیسیون‌های پزشکی قانونی به نتیجه رسید که در مقایسه با ۳۰ هزار و ۹۵۳ پرونده در سال ۱۴۰۰ نشان دهنده ۲.۲ درصد افزایش است.

تشکیل بیش از ۱۲ هزار پرونده قصور پزشکی در سال ۱۴۰۱

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از تشکیل ۱۲ هزار و ۴۴۵ پرونده قصور پزشکی در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت:از این تعداد ۵۷۱۲ مورد منجر به محکومیت پزشک متخلف شده و ۶۷۳۳ مورد نیز با تیرئه به پایان رسیده است. مجموع پرونده‌های قصور پزشکی در سال گذشته، ۱۰۳ درصدافزایش داشته است. پرونده‌های قصور پزشکی در سال مسجدی آرآنی درباره بیشتر موارد شکایت از پزشکان نیز گفت: جراحی عمومی با ۱۷۳۳ مورد، دندانپزشکی با ۱۶۲۹ مورد و جراحی زنان، زایمان و نازایی نیز با ۱۴۳۷ مورد به ترتیب بیشترین تعداد پرونده‌های مربوط به قصور را به خود اختصاص داده‌اند.

هشدار درباره غرق شدگی در تابستان

وی به آمار غرق شدگی نیز اشاره کرد و گفت:در فصل تابستان شاهد بیشترین آمار غرق شدگی هستیم. این آمار صرفا مربوط به دریا نبوده و سواحل و کانال‌ها و استخرها و … را نیز شامل می‌شود. براساس آمارهای پزشکی قانونی در سال ۱۴۰۱ مجموعا ۱۱۵۲ مورد به دلیل غرق‌شدگی در سال خود را از دست داده‌اند. این آمار در سال ۱۴۰۰ کمی بیشتر از سال گذشته و ۱۷۸۸ مورد فوتی بود. لازم است که مردم از شنا در سدها، رودخانه‌ها و محل‌های غیرمجاز پرهیز کرده و اگر آشنایی با اصول شناگری نداشته، از حضور در آب‌های عمیق جدا پرهیز کنند.

نزاع بیش از ۵۹۰ هزار نفر در سال گذشته

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره آمار نزاع در کشور نیز اظهارکرد: برپایر آمار ثبت شده از مراجعات پزشکی قانونی ۵۹۱ هزار و ۸۰۷ نفر

اخبار

فوتی‌های سوءمصرف الکل در ۱۴۰۱ افزایش ۳۰ درصدی داشت

قربانیان الکل

عباس مسجدی آرآنی در نشست خبری به تشریح برخی از آمارها از خدمات و اقدامات پزشکی قانونی پرداخت و گفت: در آمارهای مربوط به تصادفات رانندگی دقیق‌ترین آمار مربوط به سازمان پزشکی قانونی است که در داخل کشور و مجامع جهانی مورد استناد قرار می‌گیرد، بر این اساس در سال ۱۴۰۱ متأسفانه ۱۹ هزار و ۴۹۰ نفر در تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش ۱۶.۲ درصدی را نشان می‌دهد.



عمده این پرونده ها برای افراد دردمند است و تلاش ما این است که با حفظ کرامت با این افراد برخورد کنیم.

مسجدی با اشاره به تشکیل شورای راهبری تجهیزات و بومی سازی گفت: بخشی از تجهیزات ما وارداتی است تحریم های ظالمانه کار را برای ما در این بخش سخت کرده اما ما از این فرصت برای بومی سازی تجهیزات به همت جوانان استفاده کردیم دانشگاه پزشکی قانونی نیز از دیگر برنامه‌های ما است وزارت بهداشت در این زمینه به ما قول داده است که این دانشکده را تشکیل دهیم. البته موافق قانونی وجود دارد.

نیود مرکز پزشکی قانونی در ۱۵۰ شهر

وی با اشاره به کمبودهای سازمان پزشکی قانونی نیز گفت: ۱۵۰ شهرستان فاقد پزشکی قانونی هستند جذب نیروی انسانی هم به دلیل سختی کار پزشکی قانونی و هم به دلیل پایین بودن دستمزد سخت شده است. از همین رو با توافق وزارت بهداشت توانستیم از دانشجویان علوم پزشکی برای ۶۹ شهرستان نیروی پزشکی قانونی استفاده کنیم. در این خصوص نیازمند بودجه هستیم. حتی حدود ۵۰ درصد از ساختمان‌های ما نیز فرسوده است و نیازمند بازسازی است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه ۶۰ میلیارد تومان برای رفع مشکلات امنیتی ساختمان‌های پزشکی قانونی در نظر گرفته شده است، گفت: این رقم در جریان بازدید رئیس سازمان مدیریت بحران کشور به تصویب رسید، اما پرداخت نشده است. همانطور که گفتم ۵۰ درصد ساختمان های ما نایبم هستند و ۵۰درصد دیگر نیز استیجاری و امانی است و ما در این زمینه با مشکل مواجه هستیم.

مسجدی آرآنی با اشاره با هفتمین همایش سراسری طب و قضا گفت:این همایش با هدف ارتقا تعامل بین قضات و پزشکان قانونی در تاریخ چهارم و پنجم تیر ماه سال جاری در تهران برگزار می‌شود. محورهای این همایش واکاوی پزشکی، حقوقی و فقهی عوامل مؤثر در مسمومیت و قتل و بررسی و واکاوی پزشکی، حقوقی و فقی مسائلی نوبن پزشکی و جبران خسارات مصدومان است. پزشکان قانونی و کارشناسان سازمان، رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌ها برخی مقامات قضائی و اجرایی، حقوقدانان و وکلا و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی از جمله افرادی هستند که در این همایش حضور خواهند داشت و مسئولیت مدنی کیفری و حقوقی در خطاهای پزشکی، چالش‌های موجود در دعایو پزشکی همچنین مسئولیت مدنی کیفری و حقوقی در ارتباط با تجهیزات و ملزومات پزشکی بیمارستانی و خدمات پاراکلینیکی از محورهای این همایش است.

به گفته وی هدف از برگزاری همایش‌های طب و قضا ارتقایی تعامل بین قضات و پزشکان قانونی و این روند ادامه دارد.

مهارت آموزی ۱.۲ میلیون سرباز

برای ارائه آموزش های مختلف جهت توانمندسازی و مهارت آموزی سربازان وظیفه خبر داد و گفت: در این استان، انتظامی پیشگام مهارت آموزی به کارکنان وظیفه خواهد بود. سردار «مهدی حاجیان» اظهار داشت: طی سال های اخیر اقداماتی در راستای مهارت آموزی سربازان استان کرمانشاه خصوصا در حوزه انتظامی انجام شده اما نیاز به تقویت و گسترش دارد. وی، مهارت آموزی سربازان و توانمند سازی کارکنان وظیفه را موضوع بسیار مهمی دانست و گفت: هرقدر بتوانیم به ارتقاء سطح دانش و مهارت های آنان کمک کنیم، به امنیت کشور و قدرتمندتر شدن کشورمان کمک کرده ایم.

حاجیان ارائه آموزش های مهارتی به سربازان را نیازمند ساختار مناسب و فراهم شدن زیرساخت های لازم نظیر محل و نوع آموزش، اسناد مجرب و درنظر گرفتن علاقه کارآموزان دانست و افزود: برای ارائه آموزش ها باید تمامی این موارد رعایت شود.

رئیس پلیس کرمانشاه به نوع مهارت آموزش داده شده به سربازان هم اشاره و تاکید کرد: مهارتی باید به آنها آموزش داده شود که اثرگذار و کاربردی بوده و در آینده در اشتغال آنها نیز اثرگذار باشد.

وی ادامه داد: باید بتوانیم در این آموزش ها، سربازان را به سمت و سویی ببریم که نیاز بازار کار و مورد پسند و علاقه آنها باشد، در غیر این صورت اگر فقط به ارائه مدرک و گواهینامه اکتفا کنیم تنها وقت، انرژی و سرمایه خود را هدر داده ایم.

حوادث

اخبار

افزایش قربانیان خشونت خانگی در آلمان

شمار قربانیان خشونت خانگی در آلمان در سال گذشته میلادی (۲۰۲۲) به طور قابل توجهی افزایش داشته است.

به گزارش ایسنا، روزنامه «ولت ام زونتگ» با استناد به آمارهای وزارت کشور آلمان و دفاتر تحقیقات جنایی در ۱۶ ایالت آلمان گزارش داد، در سال گذشته میلادی بیش از ۱۷۹ هزار قربانی خشونت خانگی در سراسر کشور توسط پلیس به ثبت رسیده است. این آمار در مقایسه با سال پیش از آن افزایشی ۹.۳ درصدی را نشان می‌دهد.

با این حال به دلیل ترس قربانیان از مراجعه به پلیس، تخمین زده می‌شود که آمار واقعی خشونت خانگی در آلمان بیش از موارد ثبت‌شده باشند.

این آمار حاکیست دو سوم از قربانیان خشونت خانگی در آلمان زنان بوده‌اند. همچنین طبق این گزارش خشونت‌های خانگی توسط شریک زندگی، شریک سابق یا اعضای خانواده قربانی اعمال شده‌اند.

میزان خشونت خانگی در ایالت نوردراین وستفالن که پرجمعیت‌ترین ایالت آلمان به شمار می‌رود در سال گذشته میلادی افزایشی ۸.۵ درصدی داشته است. نکته قابل‌توجه اینجاست که تعداد موارد آسیب‌های بدنی ناشی از خشونت خانگی در این ایالت، طی پنج سال اخیر ۲۶.۲ درصد افزایش داشته است.

«لیژا باوز»، وزیر امور خانواده آلمان اذعان داشته که خشونت خانگی در این کشور غالبا بدور از چشم دیگران و در حوزه خصوصی رخ می‌دهند. به گفته باوز، احساس شرم و گناه از جانب افراد آسیب‌دیده مانع از آشکار شدن این جرائم شده و به همین دلیل موارد خشونت خانگی به ندرت به پلیس گزارش داده می‌شوند.

یک معضل جدی اجتماعی

«نانسی زفر»، وزیر کشور آلمان نیز خواستار کنترل بیشتر پلیس روی عاملان خشونت خانگی شده است. او تاکید کرده، پلیس باید افراد مهاجم را که از خانه اخراج شده‌اند به طور مداوم کنترل کند تا آنها نتوانند پس از گذشت مدتی کوتاه، بار دیگر به خانه بازگردند.

فکر خشونت خانگی را «نه یک مسئله خصوصی بلکه یک مشکل جدی اجتماعی» توصیف کرده و

افزوده است: خشونت فقط با بد رفتاری و ضرب و شتم شروع نمی‌شود، بلکه ایجاد وحشت روانی و پاییدن و تعقیب نیز خشونت به شمار می‌آیند.

در سال ۲۰۲۱ میلادی نیز بیش از ۱۶۰ هزار نفر

در آلمان قربانی خشونت خانگی شده بودند که دو سوم آنها زن بودند.

تصادف اتوبوس در هند ۸۵ کشته و زخمی بر جا گذاشت

بر اثر برخورد دو دستگاه اتوبوس در منطقه «کودالور» واقع در ایالت «تامیل نادو» در هند، چهار نفر کشته و نزدیک به ۸۱ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از «ایندین اکسپرس»، این حادثه صبح روز گذشته (دوشنبه) رخ داده است.

گزارش‌ها حاکیست ترکیدن لاستیک یکی از اتوبوس‌ها و منحرف شدن وسیله نقلیه منجر به وقوع این حادثه شده است. طبق آمارهای منتشر شده، ۸۱ در این سانحه رانندگی زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌اند. همچنین مرگ چهار تن نیز تأیید شده است.

مقامات پلیس هند همچنان در حال بررسی این حادثه و جزئیات آن هستند.

اتوبوس‌ها حامل چندین کودک و دانش آموز مدرسه و همچنین تعدادی مسافر سالمند بودند.

الزام موتورسیکلت‌ها به ممنوعیت ورود به تونل‌های شهری

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران بر ممنوعیت ورود موتورسیکلت‌ها به تونل‌های شهری تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی در جلسه امروز شورای شهر تهران با بیان اینکه براساس قانون، ورود موتورسیکلت‌ها به تونل‌ها ممنوع است، گفت: هدف از این موضوع حفظ جان شهروندان است؛ اما متأسفانه موتورسیکلت‌ها در تونل‌ها تردد می‌کنند و در چند روز اخیر نیز یک نفر در یکی از تونل‌ها جان خود را از دست داد.

وی افزود: بنده از شهرداری و پلیس می‌خواهم که سریعتر نسبت به خودداری از ورود موتورسیکلت‌ها به تونل‌ها اقدام کنند.



سردار سید علی قزاقی فرمانده کل نیروهای مسلح

سردار سید علی قزاقی فرمانده کل نیروهای مسلح

سردار سید علی قزاقی فرمانده کل نیروهای مسلح